スマパチ・スマスロ

得 損・店舗する 店舗する

船井総合研究所

２０２２
秋の定番セミナー

大
手
企
業
は
も
う

動
い
て
ま
す
よ

講座内容の詳細は
YouTubeにて公開

株式会社船井総合研究所 〒541-0041
大阪市中央区北浜 4- 4 -10 船井総研大阪本社ビル お問い合わせの際は「セミナータイトル・お問い合わせ No・お客様氏名」を明記の上、ご連絡ください

主
催

お問合せNO．S090127

新型コロナウイルス感染症に罹患された皆様、および関係者の皆様、心よりお見舞い申し上げます。
新型コロナウイルスの感染拡大の状況によっては、録画等によるweb開催へ移行させていただく可能性がありますので、何卒ご理解をいただきますよう
よろしくお願い申し上げます。また、来場にてご参加される際は、ご案内時に注意点がございますので必ずご確認ください。

E-mail:seminar271@funaisoken.co.jp船井総研セミナー事務局

受講料 一般価格 税込33,000円/一名様 税込26,400円/一名様会員価格

2022年秋の定番セミナー

090127webからもお申込みいただけます。（船井総研ホームページ［www.funaisoken.co.jp］右上検索窓に「お問い合わせNo.」を入力ください）→

株式会社船井総合研究所
東京本社・大阪本社

来場開催・オンライン開催 9月28日2022年

2022年

2022年

13：00～16：00（水）

9月29日 13：00～16：00（木）

株式会社船井総合研究所 東京本社

10月4日 13：00～16：00（火） オンライン開催 ※参加人数に限りがあります

株式会社船井総合研究所 大阪本社

詳細は裏面
こんな方にはおすすめ

・全役職者に視聴をおすすめします
・スマパチ、スマスロの展望、大手動向、借入を
　増やしてでも投資すべきかを聞きたい
・業界与信が下がっていながらも、設備・機械投資を
　きっかけとした上手な借入方法を聞きたい方
・高射幸機撤去により、スロットの粗利が
　20%以上下がってしまった方
・広告費を2倍にしても集客がうまくいっていない

大手の動きで 新時代

第２講座 株式会社船井総合研究所 ぱちんこグループ チーフコンサルタント徳村英志

・業界変化、スマパチ・スマスロで起こる未来予想と新業態
・大手法人と中小企業の壁。大手企業の経営方針から学ぶ、中小企業の戦い方
・店舗売却によるV字回復！？M&A成功事例から学ぶぱちんこ企業の考え方
・どうする200万以上中古機械？設備導入に悩まれている店舗のキーマシーンとは？

第1講座 株式会社船井総合研究所 ぱちんこグループ シニアコンサルタント奥野倫充
復活の定番セミナー！奥野研究によるぱちんこ業界大提言。
2025年勝ちきるためのぱちんこ経営とは？

・なぜ、あの10店舗企業は、売上30%ダウン時代に、業績のV字回復と新規出店を成功させられるのか？
❶10年ビジョンの策定＆デジタル経営
❷生産性向上＆適正人件費コントロール経営
❸経営利益を上げ続ける高収益ドミナント経営

・新事業モデル！？客数シェア、粗利をV字回復させる営業形態とは？
❶粗利率18％でも客数シェアが上がるPSV営業モデル
❷20円S玉利10銭上げてもIN枚数を維持できるSSV営業モデル
❸会員データ起点の新台+中古機投資モデル

VS大手法人ひしめく中で1番店実現！？
勝ちきるための10店舗の戦略・戦術

第３講座 株式会社船井総合研究所 ぱちんこグループ リーダー瀧華啓貴
ぱちんこアップトレンド終了！？
スマパチ・スマスロ徹底予測！市場に変化をもたらすのか！？
❶マーケット予測スマパチ・スマスロで市場構造は変わるのか？
❷スロットの逆襲！？スマスロでスロット復活V字回復を狙うためにいま準備すべきこと
　・新台、ユニット導入が難しい企業必見！？
　　スマート遊技機「以外」でできる〇〇部門の業績アップ手法

・2025年を生き残るために今から準備しておくべき３つのこと

第４講座
株式会社船井総合研究所 ぱちんこグループ チーフコンサルタント中井将司

コロナ禍でも集客に成功！好調法人が取り組む
最先端Webマーケティング
❶コロナ前水準へのV字回復に成功！業態別・規模別の成功事例解説
❷費用1/3 集客効果3倍を実現する最先端Webマーケティングを公開
❸2022年集客に成功した企業と失敗した企業の違いは？明日から取り組めるポイントを解説

第５講座 株式会社船井総合研究所 ぱちんこグループ マネージャー渡邊龍信

まとめ講座

株式会社シー・エフ・ワイ代表取締役梶川弘徳氏

日時・会場

受講料

お申込み
方法

税抜30,000円（税込33,000円）/一名様
一般
価格

税抜24,000円（税込26,400円）/一名様
会員
価格

下記QRコードよりお申込みください。クレジット決済が可能です。受講票はWEB上でご確認いただけます。
または、船井総研ホームページ（www.funaisoken.co.jp）、右上検索窓にお問い合わせNo.083485を入力、検索ください。

開 催 要 項

お申込みはこちらからお願いいたします

2022年 秋の定番セミナー

●お支払いが、クレジットの場合はお申込み手続き完了後の案内(メール)をもって、セミナー受付とさせていただきます。銀行振
込の場合はご入金確認後、お送りする案内(メール)をもってセミナー受付とさせていただきます。●銀行振込の方は、税込金
額でのお振込みをお願いいたします。お振込みいただいたにも関わらずメールがお手元に届かない場合や、セミナー開催4日前
までにお申し込みできない場合は、事前にご連絡ください。なお、ご入金が確認できない場合は、お申し込みを取消させていた
だく場合がございます。●ご参加を取り消される場合は、開催3日前まではマイページよりキャンセルをお願い致します。それ以降
は下記船井総研セミナー事務局宛にメールにてご連絡ください。尚、ご参加料金の50%を、当日の欠席は100%をキャンセル
料として申し受けますのでご注意ください。
●会員価格は各種経営研究会・経営フォーラム、および社長onlineプレミアムプラン(旧:FUNAIメンバーズPlus)へご
入会のお客様のお申込に適応となります。

QRコード

お問い合わせNo. S083485

ご入金確認後、マイページの案内をもってセミナー受付とさせていただきます。

お問合せ

株式会社船井総合研究所

船井総研セミナー事務局

E-mail：seminar271@funaisoken.co.jp
TEL：0120-964-000（平日9:30～17:30）●申込に関するお問い合わせ：櫻田 ●内容に関するお問い合わせ：中井
※お申込みに関してのよくあるご質問は「船井総研 FAQ」と検索しご確認ください

2022年 9月28日（水）

13：00 16：00（ログイン開始12：30より）

開始 終了

※全日程とも内容は同じです。ご都合の良い日程をお選びください

2022年 10月4日（火）

13：00 16：00 （受付開始12：30より）

開始 終了

オンライン
開催

（株）船井総合研究所東京本社

〒100-0005 東京都千代田区丸の内1-6-6日本生命丸の内ビル21階「JR「東京駅」丸の内北口より徒歩1分

本講座はオンライン受講となっております。諸事情により受講いただけない場合がございます。ご了承ください。

オンラインミーティングツール「Zoom」を使用いたします。Zoomご参加方法の詳細は「船井総研Web参加」で検索

2022年 9月29日（木） 13：00 16：00 （受付開始12：30より）

開始

終了

（株）船井総合研究所大阪本社

〒541-0041 大阪市中央区北浜4-4-10 地下鉄御堂筋線淀屋橋駅より徒歩2分

大阪
開催

東京
開催

9月28日（火）東京開催
申込期限：9月24日（土）
9月29日（水）大阪開催
申込期限：9月23日（金）
10月4日（火）オンライン
申込期限：9月30日（金）

Administrator
テキストボックス

Administrator
テキストボックス